СОВЕТ
СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 декабря 2021 года                 № 5/5-34                              р. п. Сенной
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное решением Совета Сенного муниципального образования от 28 сентября 2021 года № 5/1-9
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 21 Устава Сенного муниципального образования, Совет Сенного муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное решением Совета Сенного муниципального образования от 28 сентября 2021 года № 5/1-9, следующие изменения:
1.1. раздел 6 изложить в новой редакции:

«6. Досудебный порядок подачи жалобы

62. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.»;

1.2. в разделе 7:
а) пункт 69 считать пунктом 63,
б) пункт 70 считать пунктом 64.
2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:

- доска объявлений возле здания администрации муниципального образования – р. п. Сенной, ул. Привокзальная, 30;

 - доска объявлений возле рынка «ООО «Сокол» р. п. Сенной, ул. Спортивная;

- доска объявлений возле Дома культуры р.п. Сенной, ул. Привокзальная 53А;

- доска объявлений возле д.9Б ул. Солопова;

- доска объявлений возле клуба с. Ключи, ул. Соловьева, 57 В

- доска объявлений возле д.15 п. Карьер.

3. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с  31 декабря 2021 года по 29 января 2022 года.

4. Датой обнародования считать 31 декабря 2021 года.

5. После обнародования настоящее решение хранится в Совете Сенного муниципального образования.

6. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: р.п.Сенной, ул.Привокзальная, 30, здание администрации.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Сенного муниципального образования.

Глава Сенного
муниципального образования                                                    С. А. Хахалин
2